
PRESIDENCIA DE LA

NACION MINISTERIO DE

EDUCACION DE LA NACION

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

En el marco del Programa Equipamiento Escolar – Programa 37, se efectúa el siguiente llamado a
Licitación Pública:

LICITACION PUBLICA N° 2/21

OBJETO: Adquisición de mobiliario escolar para Establecimientos Educativos de la Provincia de
Santa Fe

PRESUPUESTO OFICIAL: $24.030.300.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 5%

FECHA DE APERTURA: 25/06/21 - HORA: 10 hs

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones del Ministerio de Educación de la Provincia
de Santa Fe, sita en Pte. Illía 1153, 5° piso, de la ciudad de Santa Fe

PLAZO DE ENTREGA: 20 días corridos

VALOR DEL PLIEGO: $50.-

LUGAR DE ADQUISICION DEL PLIEGO: Dpto. Compras y Equipamiento Escolar de la Dirección
General de Administración – Ministerio de Educación Pte. Illía 1153 – 3° piso – ciudad de Santa Fe,
Provincia de Santa Fe.

FINANCIAMIENTO

Ministerio de Educación de la Nación

S/C 33497 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA



SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº03/21:

OBJETO: “Ejecución de 30 Viviendas Prototipos D.U. 5,0 M 50 P y V.C.D. 50 P de 2 Dormitorios e
Infraestructuras en la localidad de VILLA OCAMPO - Dpto. GRAL.OBLIGADO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $136.890.802,83.-

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $164.268.963,40.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $136.890.802,83.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.368.908,02.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción y Apertura de Ofertas: Jueves 24/06/2021
a las 12:00 horas.

Lugar: Complejo Social y Deportivo ARNO sito en calle 25 de Mayo N°1930 - Villa Ocampo - Dpto.
General Obligado - Provincia de Santa Fe.

S/C 33482 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

DIRECCIÓN

PROVINCIAL DE VIALIDAD



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 27/2021

EXPEDIENTE Nº 16103-0019480-9

OBJETO:  TENDIENTE  A  CONCRETAR  LA  “ADQUISICIÓN  DE  3  (TRES)  COMPACTADORES
COMBINADOS,  NUEVOS,  SIN  USO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 22.400.781,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 15 DE JUNIO DE 2021

HORA: 10.30 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bulevar  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682 -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 9,00 hs. del día 15 de junio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 28/2021

EXPEDIENTE Nº 16103-0019466-9

OBJETO:  TENDIENTE  A  CONCRETAR LA  “ADQUISICIÓN DE  50  (CINCUENTA)  CUBIERTAS  PARA
MOTONIVELADORAS, PROPIEDAD DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD”

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.690.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 15 DE JUNIO DE 2021

HORA: 11.00 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de



Suministros  sita  en  Bulevar  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682 -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 9,00 hs. del día 15 de junio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 29/2021

EXPEDIENTE Nº 16108-0003331-8

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA “REPARACIÓN DE PUENTE SOBRE AUTOPISTA PROVINCIAL
AP-01 – PROG. 106+707, TRAMO: ROSARIO – SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $13.957.201,22

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 18 DE JUNIO DE 2021

HORA: 10.00 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita en Bv.  Muttis  880-Santa Fe -  Tel.  (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 9,00 hs. del día 18 de junio de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 33516 Jun. 1 Jun. 3

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PRIVADA N° 711

Objeto: CONTROLES DE AUSENTISMO Y EXÁMENES PRE OCUPACIONALES Y EGRESOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/062021-09:00 hs, Ituzaingo 1501. Deberá
estar dirigida a Departamento de Compras y Licitaciones Privadas- Mesa de Entrada (Att. Burgos
Ricardo / Liendo Fátima).

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/062021-10:00 hs, Ituzaingo 1501.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33506 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

HOSPITAL

DR. JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 12/2021.

EXPEDIENTE: Nº 748/2021.

APERTURA: 25/06/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR NUTRICIONES ENTERALES

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.275.000.-(Pesos: Tres Millones Doscientos Setenta y Cinco Mil con
00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1310,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 540,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 33530 Jun. 1 Jun. 2



__________________________________________

HOSPITAL

PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22/2021

EXPTE Nº1619/2021

APERTURA: 18/062020 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – TELAS PARA SEIS MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $9.500.000.- SON PESOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $ 3800 - (son Pesos: TRES MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 21/05/2021

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 33493 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE RECONQUISTA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2021

DECRETO 171/2021

Objeto: Adquisición de Materiales destinados al Proyecto “Refacciones Palacio Municipal”.

Fecha de apertura: 22 de Junio de 2021 a las 10:00 horas.

Presupuesto  Oficial:  $  7.564.930,26  (pesos  siete  millones  quinientos  sesenta  y  cuatro  mil
novecientos treinta con 26/100).

Valor del pliego: $ 2.000,00 (pesos dos mil con 00/100).

Garantía de oferta: Correspondiente al 1% del Presupuesto Oficial:

Lote 1: Corralon $ 9.500.

Lote 2: Pintureria $ 43.000.

Lote 3: Local de venta de productos de limpieza $ 200.

Lote 4: Local de informática $ 20.500.

Lote 5: Local de electrodomésticos $ 2.500.

Obtención del pliego: Los pliegos de bases y condiciones se podrán adquirir hasta el 22 de Junio
de 2021 en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista -  Pcia. de Santa Fe, o descargarse
directamente  desde  la  página  web  oficial  del  Municipio  www.reconquista.gov.ar,  -  Sección
Tramites/ Licitaciones.

Consultas:

- Correo electrónico: licitacionesreconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Apertura y recepción de ofertas: Para el día 22 de Junio de 2021 con cierre de aceptación de
ofertas a las 9 Hs y con apertura de ofertas a las 10 hs.

Lugar recepción de ofertas: En Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de
Bienes y Servicios: Calle San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Lugar apertura de ofertas:  En el  Auditorio de Casa del  Bicentenario Bv.  España y Belgrano,
Reconquista, Pcia de Santa Fe.

$ 90 449564 Jun. 01 Jun. 02



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2021 -

SEGUNDO LLAMADO

DECRETO 172/2021

Objeto:  Compra de materiales  y  ejecución  de Obra  “Construyendo Futuro  Mercado Social  y
Solidario”- Segundo Llamado.

Fecha de apertura: 17 de Junio de 2021 a las 10:00 horas.

Presupuesto Oficial:  $ 10.181.011,04 (pesos diez millones ciento ochenta y un mil  once con
04/100).

Valor del pliego: $ 10.200,00 (pesos diez mil doscientos).

Garantía de oferta: 1% del presupuesto del lote cotizado.

Obtención del pliego: Desde la página web del oficial del Municipio, www.reconquista.gov.ar -
Sección Tramites/Licitaciones, o en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconguista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 17 de Junio de 2021 a las 09:30 horas.

$ 90 449565 Jun. 01 Jun. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2021

DECRETO 173/2021

Objeto: Adquisición de Materiales destinados al Proyecto “Refacciones Palacio Municipal”.

Fecha de apertura: 21 de Junio de 2021 a las 10:00 horas.



Presupuesto  Oficial:  $  5.285.636,99  (pesos  cinco  millones  doscientos  ochenta  y  cinco  mil
seiscientos treinta y seis con 99/100).

Valor del pliego: $ 2.000,00 (pesos dos mil con 00/100).

Garantía de oferta: Correspondiente al 1% del Presupuesto Oficial:

Lote 1: $ 45.200.

Lote 2: $ 4.700.

Lote 3: $ 3.000.

Obtención del pliego: Los pliegos de bases y condiciones se podrán adquirir hasta el 21 de Junio
de 2021 en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista -  Pcia. de Santa Fe, o descargarse
directamente desde la página web oficial del Municipio www.reconquista.gov.ar - Sección Tramites/
Licitaciones.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Departamento de Planíf. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Apertura y recepción de ofertas: Para el día 21 de Junio de 2021 con cierre de aceptación de
ofertas a las 9 Hs y con apertura de ofertas a las 10 hs.

Lugar recepción de ofertas: En Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de
Bienes y Servicios: Calle San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Lugar apertura de ofertas:  En el  Auditorio de Casa del  Bicentenario Bv.  España y Belgrano,
Reconquista, Pcia de Santa Fe.

$ 90 449566 Jun. 01 Jun. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2021

DECRETO 174/2021

Objeto: Adquisición de un Automóvil 0 KM. - Segundo Llamado.

Fecha de apertura: 18 de Junio de 2021 a las 11:00 horas.

Presupuesto Oficial: $ 3.500.000,00 (pesos tres millones quinientos mil).



Valor del pliego: $ 3.500,00 (pesos tres mil quinientos).

Garantía de oferta: 1% del presupuesto oficial ($ 35.000).

Venta  del  pl iego:  Descarga  directa  desde  la  página  web  oficial  del  municipio
www.reconquista.gov.ar, Sección - Tramites/Licitaciones, o podrá ser retirado en Tesorería de la
Municipalidad de Reconquista.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482472000, interno 2031.

- Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 18 de Junio de 2021 a las 10:30 horas.

$ 90 449567 Jun. 01 Jun. 02

__________________________________________


